
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 1/7

SUMÁRIO

EDIÇÃO 188 2 .......................................................................................................................................... 



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 2/7

EDIÇÃO 188

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

MUNICIPIO DE MURICILÂNCIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Muricilandia,  CNPJ:  11.096.094/0001-60,  torna  público  para
conhecimento  dos  interessados,  que se  encontra  em andamento  processo  administrativo  de
Dispensa de Licitação nº07-2024 que tem por objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE MARMITEX PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DURANTE AS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, BEM COMO AOS PROFISSIONAIS PLANTONISTAS NO CENTRO DE
SAÚDE DE MURICILÂNDIA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. As propostas e documentações serão
recebidas pelo e-mail: licitamurici22@gmail.com, até 02 de setembro de 2024 as 08:00 horas.
Edital de dispensa e demais documentos pertinentes a essa dispensa podem ser visualizados no
site oficial da Prefeitura Municipal de Muricilandia no link www.muricilandia.to.gov.br

Muricilândia, 28 de agosto de  2024.

____________________________________________

JONATHAN DE SOUSA BATISTA

Agente de Contratação/Pregoeiro

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Muricilandia - TO, CNPJ: 11.096.094/0001-60, torna público para
conhecimento  dos  interessados,  que se  encontra  em andamento  processo  administrativo  de
Dispensa  de  Licitação  nº26-2024  que  tem  por  objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURICILÂNDIA -
TO. As propostas e documentações serão recebidas pelo e-mail: licitamurici22@gmail.com, até
02 de setembro de 2024 até as 09:00 horas. Edital de dispensa e demais documentos pertinentes



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 3/7

a essa dispensa podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal de Muricilândia - TO
no link www.muricilandia.to.gov.br e no PNCP.

 

Muricilândia, aos 28 de agosto de 2024.

 

____________________________________________

JONATHAN DE SOUSA BATISTA

Agente de Contratação/Pregoeiro

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Muricilandia - TO, CNPJ: 11.096.094/0001-60, torna público para
conhecimento  dos  interessados,  que se  encontra  em andamento  processo  administrativo  de
Dispensa  de  Licitação  nº27-2024  que  tem  por  objeto:  CONTRATAÇÃO  DA  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE NO EXERCÍCIO DE 2024. As propostas e documentações serão recebidas
pelo e-mail: licitamurici22@gmail.com, até 02 de agosto de 2024 até as 10:00 horas. Edital de
dispensa e demais documentos pertinentes a essa dispensa podem ser visualizados no site oficial
da Prefeitura Municipal de Muricilândia - TO no link www.muricilandia.to.gov.br e no PNCP.

 

Muricilândia, aos 28 de agosto de 2024.

 

____________________________________________

JONATHAN DE SOUSA BATISTA

Agente de Contratação/Pregoeiro

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Muricilandia - TO, CNPJ: 11.096.094/0001-60, torna público para
conhecimento  dos  interessados,  que se  encontra  em andamento  processo  administrativo  de
Dispensa de Licitação nº28-2024 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
ATENDER  A  DEMANDA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  NO  EXERCÍCIO  DE  2024.  As



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 4/7

propostas e documentações serão recebidas pelo e-mail: licitamurici22@gmail.com, até 02 de
setembro de 2024 até as 11:00 horas. Edital de dispensa e demais documentos pertinentes a essa
dispensa podem ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal de Muricilândia - TO no link
www.muricilandia.to.gov.br e no PNCP.

 

Muricilândia, aos 28 de agosto de 2024.

 

____________________________________________

JONATHAN DE SOUSA BATISTA

Agente de Contratação/Pregoeiro

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 15º/2024.

O  PREFEITO,  ALESSANDRO GONCALVES  BORGES,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais.

 
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  ABERTURA  DE  PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NO EXERCÍCIO DE

2024..

 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com o
fim  de  manifestar  acerca  do  proposto  para  contratação  da  empresa  apresentada  em  razão  da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando previsão
orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

 

CONSIDERANDO  por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira  junto  ao  Tesouro  Municipal.

RESOLVE:



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 5/7

 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso
II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

ROSANGELA MARIA JERONIMO, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 53.885.227

/0001-28, estabelecida no endereço RUA 33, QD 33 LT 08, SN, LOTEAMENTO LAGO SUL,
77.822-066, ARAGUAÍNA - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

 
LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCAQTDE.UNID.VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 ANEL DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE 21
LT

 3,00 UN 205,00 194,00

1/2 ANEL DO PISTÃO INTEGRAL S45/S55  4,00 UN 135,00 128,00
1/3 ANEL ORIGINAL FINO ARO DX  8,00 UN 7,10 6,00
1/4 BIELA SCRHULZ 3-6/30  3,00 UN 369,00 364,00
1/5 CILINDRO JAQUETA INTEGRAL S45/S55  3,00 UN 215,00 204,00
1/6 DESINCRUSTANTE DESCRUSTRAÇÃO E

LIMPEZA
 4,00 UN 82,00 77,00

1/7 DRENO PURGADOR 1/4 COM APOIO
SCHULZ

 3,00 UN 55,00 50,00

1/8 EIXO PINÇA FD BRONZE ARO 12,12MM  5,00 UN 121,00 114,00
1/9 ENGRENAGEM EIXO PRINCIPAL SEM

ROLAMENTO CONTRA
 6,00 UN 231,00 219,00

1/10 FONTE CARREGADOR AC DC 5V 2A
PINO GROSSO

 2,00 UN 230,00 218,00

1/11 INSTALACAO APARELHO DE
PROFALIXIA

 2,00 UN 150,00 142,00

1/12 INTERMEDIARIA CONTRA ANGULO
DABI D

 4,00 UN 195,00 185,00

1/13 LAMPADA REFLETOR H3 12VX55W
PHILLIPS

 5,00 UN 51,00 48,00

1/14 LED FOTOPOLIMERIZADDOR DIVERSOS 4,00 UN 90,00 85,00
1/15 MANGUEIRA CUP SUGADOR

7,0MMX10,2MM
 10,00 MT 33,00 31,00

1/16 MANGUEIRA EQUIP DUPLA
3,3MMX6,3MM

 15,00 MT 26,00 24,00

1/17 MANGUEIRA LEITOSA SILICONE
ADITIVO 6MMX12,5MM

 2,00 UN 163,00 154,00

 

1/18 MANGUEIRA TRIPLA UNIVERSAL  9,00 UN 46,00 43,00
1/19 MANGUEIRA UNICA ALTA PRESSÃO

PR300 UNIVERSAL
 50,00 MT 9,60 9,00

1/20 MANGUEIRA UNICA TRANSPARENTE
6120 KAVO

 20,00 UN 14,60 13,00

1/21 MANOMETRO PARA COMPRESSOR
ROSCA 1/8 SAIDA LATERAL

 3,00 UN 46,00 43,00



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 6/7

1/22 MAO DE OBRA EM APARELHO
AMALGAMADOR

 2,00 UN 180,00 171,00

1/23 MAO DE OBRA EM APARELHO DE
PROFILAXIA

 3,00 UN 210,00 199,00

1/24 MAO DE OBRA EM APARELHO DE RAIO
X

 3,00 UN 320,00 304,00

1/25 MAO DE OBRA EM AUTOCLAVE  6,00 UN 620,00 589,00
1/26 MAO DE OBRA EM BOMBA

COMPRESSOR
 4,00 UN 210,00 199,00

1/27 MAO DE OBRA EM CANETA ALTA
ROTACAO

 10,00 UN 150,00 142,00

1/28 MAO DE OBRA EM COMPRESSOR
ODONTOLOGICO

 5,00 UN 280,00 266,00

1/29 MAO DE OBRA EM CONTRA ANGULO  6,00 UN 150,00 142,00
1/30 MAO DE OBRA EM

FOTOPOLIMERIZADOR
 7,00 UN 200,00 190,00

1/31 MAO DE OBRA EM MICRO MOTOR  6,00 UN 160,00 152,00
1/32 MAO DE OBRA EM NEBULIZADOR  5,00 UN 280,00 266,00
1/33 MAO DE OBRA MANUTENCAO

ESTOFAMENTO
 2,00 UN 650,00 617,00

1/34 MAO DE OBRA SELADORA  5,00 UN 150,00 142,00
1/35 PALHETA DO MICRO MOTOR DENTFLEX 10,00 UN 12,00 11,00
1/36 PINO SELO SEGURANÇA ATC

CRISTOFOLI
 10,00 UN 33,00 31,00

1/37 PISTAO SCHULZ 3-6/30  3,00 UN 215,00 204,00
1/38 PLACA CAD CROMA GALLA D700

NOVO DABI
 2,00 UN 950,00 902,00

1/39 PLACA DE AUTOCLAVE VITALE
CRISTOFOLI ANALOGICA

 3,00 UN 1.120,00 1.064,00

1/40 PLACA DE COMANDO DO RAIO X
PROCION ION 70X

 2,00 UN 1.655,00 1.572,00

1/41 PONTEIRA CUP SUGADOR ATUAL
GNATUS

 3,00 UN 63,00 53,00

1/42 PRESSOSTATO 1/4 16A 1,1 BAR/ 121 C  3,00 UN 315,00 299,00
1/43 VISITA TÉCNICA FORA DO PERÍMETRO

URBANO
 15,00 UN 310,00 294,00

1/44 DESLOCAMENTO TÉCNICO FORA DO
PERÍMETRO URBANO

 1.600,00KM 3,20 3,00

1/45 REGISTRO DE AGUA FINO FINO COM
KNOB UNIVERSAL

 3,00 UN 155,00 147,00

1/46 RESISTENCIA RETA 21 LITRO 110V ATC
CRISTOFOLI

 5,00 UN 191,00 181,00

1/47 ROLAMENTO 0,3X0,8X0,45MM  10,00 UN 91,00 86,00
1/48 ROLAMENTO 6203 ZZE C3 SCHULZ  6,00 UN 69,00 65,00
1/49 ROLAMENTO ARO SSDXSSRS  8,00 UN 71,00 67,00
1/50 ROLAMENTO ARO SSGNTSSKV  10,00 UN 91,00 86,00
1/51 ROLAMENTO ARO SSMS  14,00 UN 85,00 80,00
1/52 ROLAMENTO CONTRA ANGULO  10,00 UN 55,00 52,00
1/53 ROTOR COMPLETO ARO PB 605C KAVO 5,00 UN 357,00 339,00



quarta-feira, 28 de agosto de
2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 188/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 7/7

1/54 ROTOR DE REPOSIÇÃO DABI MRS PB
SEM ROLAMENTO

 5,00 UN 320,00 304,00

1/55 SERINGA EQUIPAMENTO TRIPLICE
CURVA Q UNIVERSAL

 3,00 UN 330,00 313,00

1/56 TAMPA DA CABECA DO CONTRA
ANGULO DABI

 3,00 UN 55,00 52,00

1/57 TERMINAL EQUIPAMENTO DUPLO
CORPO UNIVESAL

 3,00 UN 121,00 114,00

1/58 TERMINAL EQUIPAMENTO TRIPLO GNT
GNATUS 13,5MM

 3,00 UN 196,00 186,00

1/59 TERMOSTATO LAMINADO VITALE
CRISTOFOLI

 4,00 UN 182,00 172,00

TOTAL VENCEDOR 55.699,00

 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de MURICILÂNDIA-TO, aos 16/08/2024.

 

ALESSANDRO GONCALVES BORGES
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2024

 Nº Processo: 95/2024.

DISPENSA  Nº  15/2024.  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MURICILÂNDIA,
Estado do Tocantins,  CNPJ:  11.096.094/0001-60. Contratado: ROSANGELA MARIA JERONIMO,
CNPJ  sob  nº  53.885.227/0001-28.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A  DEMANDA DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE NO
EXERCÍCIO  DE  2024.  Fundamento  Legal:  LEI  14.133/2021  -  Artigo:  75  -  Inciso:  II.  Vigência:
22/08/2024 a 22/08/2025. Valor Total: R$ 55.699,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa
e nove reais). Data de Assinatura: 22/08/2024

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-28T11:55:11-0300




